
Utorak,23. 6. 2015. S L U Ž B E N I  G L A S N I K  B i H Broj 50 - Stranica 71

Na osnovu člana 7. stav (1) i (2) i člana 8. stav (1) i (2) 
Zakona o sistemu indirektnog oporezivanja u BiH ("Službeni 
glasnik BiH", broj 44/03, 52/04, 34/07, 4/08, 49/09 i 32/13), a u 
vezi sa članom 25. stav 3. Zakona o Upravi za indirektno 
oporezivanje ("Službeni glasnik BiH", broj 89/05), direktor 
Uprave za indirektno oporezivanje, uz prethodnu saglasnost 
Upravnog odbora, donosi

ODLUKU
O ODREĐIVANJU VELIKIH OBVEZNIKA 

INDIREKTNIH POREZA
I

Ovom Odlukom određuje se period i propisuju uslovi, kao 
kriterij za određivanje obveznika indirektnih poreza koji će imati 
status "velikih obveznika indirektnih poreza".

II
Status "velikih obveznika indirektnih poreza", za period 

2015. godina - 2017. godina, imaju obveznici indirektnih poreza 
čija vrijednost gradivnog poreza na dodatu vrijednost (zbir 
ulaznog i izlaznog PDV-a), u 2014. godini iznosi 1.500.000,00 
KM i više.

III
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH".
Broj 02-2-453-3/15 Direktor

16. juna2015. godine Dr. Miro Džakula, s. r.


